

**НЕГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РОСТОВСКИЙ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ»**

П Р И К А З

от 29 мая 2015г

№ 76

г. Ростов-на-Дону

**О внесении изменений и дополнений в приказ ректора
Негосударственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования
«Ростовский социально-экономический институт» от 7 апреля 2015 года
№ 186 «О размерах оплаты за обучение в НОУ ВПО РСЭИ»**

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 года № 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Уставом Негосударственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ростовский социально-экономический институт» (далее – РСЭИ), пунктами 4.1 и 4.2 договоров на оказание платных образовательных услуг, заключенных в 2012 и в 2013 году, **п р и к а з ы в а ю:**

1. Внести следующие изменения и дополнения в приказ ректора РСЭИ от 7 апреля 2015 года № 186 «О размерах оплаты за обучение в НОУ ВПО РСЭИ»:

1.1. В пункте «1.3 По направлению «Менеджмент» в абзаце «Очная форма обучения» строку «3 курс 65000 рублей» заменить строкой «3 курс 63000 рублей»; строку «4 курс 73000 рублей» заменить строкой «62500 рублей».

1.2. В пункте «1.4 По направлению «Юриспруденция» в абзаце «Очная форма обучения» строку «3 курс 65000 рублей» заменить строкой «3 курс 63000 рублей»; строку «4 курс 73000 рублей» заменить строкой «62500 рублей».

1.3. В пункте «1.5 По направлению «Экономика» в абзаце «Очная форма обучения» строку «3 курс 65000 рублей» заменить строкой «3 курс 63000 рублей»; строку «4 курс 73000 рублей» заменить строкой «62500 рублей».

1.4. В пункте 1.5 исключить строки «Заочная форма обучения по сокращенным программам на базе СПО»; «2 курс 39000 рублей».

1.5. В пункте «2.1 По специальности «Право и организация социального обеспечения» в абзаце «Очная форма обучения» строку «1 курс 40000 рублей»

заменить строкой «1 курс (нормативный срок обучения – 2 года 10 месяцев) 40000 рублей».

1.6. В пункте 2.2 строку «По специальности «Экономика и бухгалтерский учет» заменить строкой «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)»; в абзаце «Очная форма обучения» строку «1 курс 40000 рублей» заменить строкой «1 курс (нормативный срок обучения – 2 года 10 месяцев) 40000 рублей».

1.7. Пункт «2.1 По специальности «Право и организация социального обеспечения» в абзаце «Очная форма обучения» дополнить строкой «1 курс (нормативный срок обучения – 1 год 10 месяцев) 40000 рублей».

1.8. Пункт «2.2 По специальности «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)» в абзаце «Очная форма обучения» дополнить строкой «1 курс (нормативный срок обучения – 1 год 10 месяцев) 40000 рублей».

1.9. В приложении к приказу от 7 апреля 2015 года № 186 «О размерах оплаты за обучение в НОУ ВПО РСЭИ»:

1.9.1 В строке «Очная 3» столбцов «Менеджмент», «Экономика», «Юриспруденция» сумму «65000» заменить суммой «63000»; в строке «Очная 4» столбцов «Менеджмент», «Экономика», «Юриспруденция» сумму «73000» заменить суммой «62500».

1.9.2 Строку «Очная СПО (2 г.10 мес.)» и соответствующие ей подстроки «1,2,3» исключить.

1.9.3 В строке «Очная 1» столбцов «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)» и «Право и организация социального обеспечения» сумму «40000» дополнить словами «нормативный срок обучения – 1 год 10 месяцев; 2 года 10 месяцев».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера С.Н. Рудую.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Ректор

О.В. Челомбицкая

Приказ вносит
бухгалтерия